



Dirección General de Ganadería
"Año del Desarrollo Agroforestal"
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al Mes de Enero_del_2018_

Fecha de registro	Peridodo de adquisición	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
1/2/18	1/2/18		228602000000	WHIRPOOL ESTUFA.	1	UNIDAD	23,595.00	23,595.00	0
1/2/18	1/2/18		228602000000	AIRE ACNDICIONADO SAMSUNG INVERTER.	1	UNIDAD	40,595.00	40,595.00	0
1/2/18	1/2/18		228602000000	NEVERA WHIRPOOL 1.	1	UNIDAD	33,995.00	33,995.00	0
1/2/18	1/2/18		228602000000	OF DOLCE GUSTO (MEZCLADORAS DE NESCAFE).	4	UNIDAD	5,895.00	23,579.99	1
1/8/18	1/8/18		239601000000	UPS NT-7510 750VA FORZA.	1	UNIDAD	2,560.60	2,560.60	1
1/8/18	1/8/18	01812	261301000000	ESCANER FUJITSU IX500 25 PPM USB.	1	UNIDAD	35,341.00	35,341.00	2
1/8/18	1/8/18	01813	261301000000	ESCANER FUJITSU IX500 25 PPM USB.	1	UNIDAD	35,341.00	35,341.00	2
1/9/18	1/9/18		239601000000	BATERIA ELECTRO 27	1	UNIDAD	4,599.24	4,599.24	0
1/9/18	1/9/18		239601000000	CAJA DE BRAKER 20 AMP.	2	UNIDAD	604.16	1,208.32	0
1/9/18	1/9/18		239601000000	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12 X 2.	100	PIES	16.26	1,626.04	0
1/10/18	1/10/18		235301000005	GOMAS MAXXIS 195/70/R-14 MAT1.	4	UNIDAD	3,785.00	15,140.00	0
1/10/18	1/10/18		235301000006	GOMAS MAXXIS 225/70/R-15C LT	4	UNIDAD	7,048.14	28,192.56	0
1/10/18	1/10/18		235301000005	GOMAS MAXXIS 195/70/R-14 MAT1.	4	UNIDAD	3,785.00	15,140.00	0
1/10/18	1/10/18	01814	261301001814	CPU DELL OPTILEX 3050 NEGRO.	1	UNIDAD	32,975.00	32,975.00	0
1/10/18	1/10/18	01815	261301001815	CPU DELL OPTILEX 3050 NEGRO.	1	UNIDAD	32,975.00	32,975.00	1
1/10/18	1/10/18	01816	261301001816	MONITOR DELL 19" E1916H NEGRO.	1	UNIDAD	4,852.00	4,852.00	0
1/10/18	1/10/18	01817	261301001817	MONITOR DELL 19" E1916H NEGRO.	1	UNIDAD	4,852.00	4,852.00	1
1/10/18	1/10/18	01818	265801001818	UPS FORZA SL-761LCD-D 750VA.	1	UNIDAD	2,460.00	2,460.00	0
1/10/18	1/10/18	01819	265801001818	UPS FORZA SL-761LCD-D 750VA.	1	UNIDAD	2,460.00	2,460.00	1
1/10/18	1/10/18		235501000000	VASOS DESECHABLES #3.	12	CAJA	2,950.00	35,400.00	11
1/10/18	1/10/18		235501000001	VASOS DESECHABLES #7.	10	CAJA	1,888.00	18,880.00	9
1/10/18	1/10/18		235501000002	VASOS DESECHABLES #10.	1	CAJA	2,950.00	2,950.00	1
1/11/18	1/11/18		239201000000	LIBRO RECORD DE 300 PAG.	24	UNIDAD	179.36	4,304.64	20
1/11/18	1/11/18		239201000000	LIBRO RECORD DE 150 PAG.	24	UNIDAD	147.50	3,540.00	17
1/12/18	1/12/18		235301000006	GOMAS G.T. 225/70/R-15.	4	UNIDAD	5,000.00	20,000.01	4
1/15/18	1/15/18	01820	261101001820	ARCHIVO HORIZONTAL DE METAL.	1	UNIDAD	16,048.00	16,048.00	0
1/15/18	1/15/18	01821	261101001821	ARCHIVO HORIZONTAL DE METAL.	1	UNIDAD	16,048.00	16,048.00	0
1/17/18	1/17/18		235301000005	GOMAS MAXXIS 195/70/R-14 MAT1.	4	UNIDAD	3,776.00	15,104.00	4
1/17/18	1/17/18		235301000007	GOMAS MAXXIS 235/70/R-15 HAT1.	4	UNIDAD	6,029.80	24,119.20	4
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE BOLIGRAFOS AZUL BEIFA.	35	DOCENA	47.00	1,645.00	22.66
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE BOLIGRAFOS NEGRO BEIFA.	10	DOCENA	47.00	470.00	9.3
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE BOLIGRAFOS ROJO BEIFA.	3	DOCENA	47.00	141.00	2.5
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE FELPA AZULE 0.7MM FORAY.	20	DOCENA	194.00	3,880.00	19.9
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE FELPA NEGRA 0.7MM FORAY.	10	DOCENA	194.00	1,940.00	9.8
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE RESALTADOR AMARILLO.	5	DOCENA	153.40	767.00	4.8

1/17/18	1/17/18		239201000000	BANDEJA DE ESCRITORIO PLASTICA.	60	UNIDAD	115.25	6,915.04	60
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE MARCADOR AZUL BEIFA.	10	DOCENA	145.14	1,451.40	9
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE MARCADOR VERDE BEIFA.	10	DOCENA	145.14	1,451.40	9
1/17/18	1/17/18		239201000000	CUBIERTAS PLASTICAS P/ ENCUADERNAR.	50	UNIDAD	259.60	12,980.00	50
1/17/18	1/17/18		239201000000	ESPIRALES PARA ENCUADERNAR 19MM.	50	UNIDAD	5.90	295.00	50
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE MARCADOR ROJO BEIFA.	10	DOCENA	145.14	1,451.40	9.7
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE MARCADOR NEGRO BEIFA.	10	DOCENA	145.14	1,451.40	9
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJITA DE GRAPA 26/6 5000/1.	80	UNIDAD	31.86	2,548.80	80
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE BOLIGROFOS VERDE STABILO.	2	DOCENA	80.00	160.00	2
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJA 12/1 DE LAPIZ DE CARBON STUDMARK.	26	DOCENA	35.00	910.00	2
1/17/18	1/17/18		239201000000	CAJITA DE CLIPS 50MM 100/1.	250	UNIDAD	22.92	5,728.90	245
1/17/18	1/17/18		239201000000	CD-R MAXELL 48X C/CARATULA.	200	UNIDAD	27.14	5,428.00	193
1/17/18	1/17/18		239201000000	DVD-R MAXELL 4.7 GB C/CARATULA.	400	UNIDAD	36.88	14,750.00	400
1/17/18	1/17/18		222201000000	BLOCKS F. DE IMPORTACION DE CARNICOS.	100	BLOCKS 50/1	188.80	18,880.00	100
1/17/18	1/17/18		222201000000	BLOCKS F. DE CERTIFICACION DE NO OBJECCION.	100	BLOCKS 50/1	188.80	18,880.00	100
1/17/18	1/19/18		222201000000	BLOCKS F. DE PRUEBA DE COGGINS..	5	BLOCKS 50/1	318.60	1,593.00	5
1/23/18	1/23/18		239801000000	DISCO DE CLUTCH NISSAN FRONTIER 4X4 06.	1	UNIDAD	4,366.00	4,366.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	COLLARIN NISSAN FRONTIER 4X4 TD27 CON CLIP.	1	UNIDAD	1,770.00	1,770.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	Z DE GUIA NISSAN D21 86/04	1	UNIDAD	2,832.00	2,832.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	BUSHING CATRE NISSAN FRONTIER/JAP.	4	UNIDAD	649.00	2,596.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	PIÑA NISSAN FRONTIER 4X4 06.	2	UNIDAD	6,490.00	12,980.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	GOMA MAXXIS 195/70R15.	4	UNIDAD	5,428.00	21,712.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	DISCO DE CLUTCH.	1	UNIDAD	9,799.99	9,799.99	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	COLLARING.	1	UNIDAD	2,900.00	2,900.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	PLATO DE FRICCION.	1	UNIDAD	11,500.00	11,500.00	0
1/23/18	1/23/18		239801000000	SUPER TANQUE DE CLUTCH.	1	UNIDAD	18,500.00	18,500.00	0
1/24/18	1/24/18	01825	263101001825	MIXER, VORTEX GENIE 2, 115 V.	1	UNIDAD	34,161.14	34,161.14	0
1/24/18	1/24/18	01823	263101001823	BAÑO DE AGUA PRECISION CON AGITACION	1	UNIDAD	178,766.22	178,766.22	0
1/24/18	1/24/18	01824	263101001824	BAÑO SECO DE CALENTAMIENTO , 4X BLOQUES	1	UNIDAD	119,856.85	119,856.85	0
1/24/18	1/24/18	01826	263101001826	ROTOR CENTRIFUGA 1 EA.	1	UNIDAD	194,206.76	194,206.76	0
1/24/18	1/24/18	01827	263101001827	BAÑO ULTRASONICO 1 EA (BAÑO DE MARIA).	1	UNIDAD	97,103.38	97,103.38	0
1/24/18	1/24/18	01822	263101001822	BAÑO ULTRASONICO 1 EA (BAÑO DE MARIA).	1	UNIDAD	97,103.38	97,103.38	0
1/24/18	1/24/18		239301000000	PIPETEADOR ELITE 5-50UL 1 EA.	2	UNIDAD	18,644.00	37,288.00	0
1/24/18	1/24/18		222201000000	BLOCKS F. DE PRUEBA DE COGGINS..	20	BLOCKS 50/1	318.60	6,372.00	20
1/25/18	1/25/18		239201000000	NUMERADOR AUTOMATICO 6 DIGITOS.	2	UNIDAD	613.60	1,227.20	0
1/25/18	1/25/18		239201000000	DISCO DURO 1TB 3.5" SEAGATE.	1	UNIDAD	3,658.00	3,658.00	0
1/30/18	1/30/18	01828	261301001828	LAPTOD DELL INSPIRION 3567.	1	UNIDAD	35,090.00	35,090.00	1
1/30/18	1/30/18	01829	261301001829	LAPTOD DELL INSPIRION 3567.	1	UNIDAD	35,090.00	35,090.00	1
1/30/18	1/30/18	01830	261301001830	LAPTOD DELL INSPIRION 3567.	1	UNIDAD	35,090.00	35,090.00	1
1/30/18	1/30/18	01831	261301001831	LAPTOD DELL INSPIRION 3567.	1	UNIDAD	35,090.00	35,090.00	1
1/31/18	1/31/18		239701000000	MICROPIPETA 200-1000UL.	2	UNIDAD	3,788.09	7,576.17	0
1/31/18	1/31/18		239701000000	LANA DE VIDRIO DE 250G	1	UNIDAD	21,573.04	21,573.04	0
1/31/18	1/31/18		239601000000	BATERIA ELECTRO 27 15/12.	1	UNIDAD	6,499.99	6,499.99	1

1,636,307.07